
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/621/22 

RADY GMINY ŁAŃCUT 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dzieci w żłobkach wchodzących w skład  

Zespołu Żłobków Gminy Łańcut  i maksymalnej wysokości opłaty za żywienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi 

w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1324 z późn. zm.) 

Rada Gminy Łańcut, 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się opłatę stałą za pobyt dziecka w wymiarze do 10 godzin dziennie w żłobkach, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Łańcut, w wysokości 1100 zł miesięcznie.  

2. W przypadku dzieci przyjętych do żłobka po 15-tym dniu danego miesiąca kalendarzowego wysokość 

opłaty za pobyt dziecka w żłobku za ten miesiąc wynosi 50% opłaty miesięcznej, o której mowa w ust. 1 

§ 2. Ustala się maksymalną opłatę dzienną za wyżywienie dziecka objętego opieką żłobka w wysokości 

10 zł. 

§ 3. 1. Ustala się warunki częściowego zwolnienia od ponoszenia opłaty, o której mowa w §1 ust. 1 i 2: 

1) obniżenie opłaty o 30% - w przypadku dziecka, które wraz z rodzicem lub opiekunem prawnym 

zamieszkuje na terenie Gminy Łańcut i w rocznym rozliczeniu podatku dochodowego za rok poprzedzający 

rok naboru do żłobka rodzic/opiekun prawny wskazał miejsce zamieszkania na terenie Gminy Łańcut, 

2) obniżenie o 30% opłaty ustalonej z uwzględnieniem pkt 1) za pobyt w żłobku drugiego i kolejnego dziecka 

w rodzinie – w przypadku równoczesnego korzystania ze świadczeń żłobka przez dwoje lub więcej dzieci 

z jednej rodziny. 

2. Częściowe zwolnienie od ponoszenia opłaty, o którym mowa w ust. 1 udzielane jest na wniosek rodzica 

lub opiekuna prawnego. 

§ 4. 1. Opłata, o której mowa w § 1 ust. 1 i 2, nie podlega zwrotowi w przypadku nieobecności dziecka 

w Żłobku. 

2. Opłata, o której mowa w § 2 podlega zwrotowi w przypadku nieobecności dziecka w żłobku, zgodnie 

z zasadą: dzienna stawka żywieniowa mnożona przez ilość dni nieobecności dziecka, począwszy od pierwszego 

dnia nieobecności. 

§ 5. W przypadku, gdy żłobek nie może świadczyć usług z przyczyn losowych, opłaty za pobyt dziecka 

w żłobku zmniejsza się proporcjonalnie za każdy dzień, w którym Żłobek był nieczynny. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łańcut. 

§ 7. Tracą moc: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 6 grudnia 2022 r.

Poz. 4865



1. Uchwała Nr XXV/366/21 Rady Gminy Łańcut z dnia 28 stycznia 2021r. w sprawie ustalenia opłaty za 

pobyt dzieci w Gminnym Żłobku w Kosinie i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie. 

2. Uchwała Nr XXV/450/21 Rady Gminy Łańcut z dnia 16 lipca 2021r. w sprawie ustalenia opłaty za pobyt 

dzieci w Gminnym Żłobku w Kraczkowej i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie, zmieniona 

Uchwałą Nr XXXI/513/22 Rady Gminy Łańcut z dnia 28 stycznia 2022r. w sprawie zmiany Uchwały 

Nr XXV/450/21 Rady Gminy Łańcut z dnia 16 lipca 2021r. w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dzieci 

w Gminnym Żłobku w Kraczkowej i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Łańcut 

 

 

mgr Paweł Dąbek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4865


		2022-12-06T13:19:16+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




